2022 年 5 月 13 日

各 位

上場会社名   天龍製鋸株式会社

代表者     代表取締役社長 大石 高彰

(コード番号   5945 東証スタンダード市場)

問合せ先    取締役経営管理部長 堀内 敏晴

電話番号    0538-23-6111

新任社外取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、新任社外取締役候補者１名の選任について決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本件につきましては、2022 年６月 28 日開

催予定の当社第 169 期定時株主総会における承認を経て、正式に決定される予定であります。

記

１．新任社外取締役候補者の氏名及び略歴

氏 名

(生年月日)
略    歴

所有する

当社株式数

河 島
かわしま

 多恵
た え

(1979 年４月 22 日)

2007 年９月 弁護士登録

－株

2007 年９月 大石康智法律事務所入所

2014 年７月 大石康智法律事務所退所

2014 年８月 河島多恵法律事務所開設

２．社外取締役候補者とした理由及び期待される役割の概要

   当社は、コーポレート・ガバナンス体制の一層の強化を図り、企業価値や経営の透明性をさらに

向上させることを目的として、社外取締役を１名増員することといたしました。河島多恵氏は、弁

護士として豊富な経験と専門知識を有しており、その経歴を通じて培われた見識等により当社に

対して客観的、専門的な助言、監督等を行っていただけると判断し、社外取締役候補者といたしま

した。

   以 上